
Академічний простір
Інформує профспілка ЗДІА

ОГОЛОШУЄ
Конкурсний прийом до докторантури 

за спеціальностями:
• металургія чорних і кольорових 
металів та спеціальних сплавів; 
• економіка і управління підпри-
ємствами;
• технічна теплофізика та промислова 
теплоенергетика.
До аспірантури за спеціальноcтями:

• механіка деформівного твердого 
тіла;
• оптика, лазерна фізика;
• математичне моделювання та обчис-
лювальні методи; 
• матеріалознавство;
• процеси та машини обробки тиском;
• машини для металургійного вироб-
ництва;
• напівпровідникові перетворювачі 
електроенергії;
•  автоматизація процесів керування;
•  енергетичні системи та комплекси;
• технічна теплофізика та промислова 
теплоенергетика;
• металургія чорних і кольорових 
металів  та спеціальних сплавів;
• технологія і організація промисло-
вого та цивільного будівництва;
• технологія, обладнання та вироб-
ництво електронної техніки;
• економіка і управління підприєм-
ствами;
• екологічна безпека;
• філософська антропологія та філо-
софія культури;
• теорія та історія державного управ-
ління.

Вступні іспити до аспірантури 
проводяться

з 01.10.2011р. по  31.10.2011р.
Заяви і документи приймаються 
з 15 серпня по 15 вересня 2011р.
 за адресою: 69006, м.Запоріжжя, 

пр. Леніна, 226, ауд. 56а, 
тел. 223-85-50

ЗАПОРІЗЬКА ДЕРЖАВНА 
ІНЖЕНЕРНА АКАДЕМІЯ

19 травня відбулося засідання 
профспілкового комітету ЗДІА

Порядок денний:
1. Про захист соціально-

економічних прав працівників ЗДІА. 
Доповідач: голова комісії з 

правової роботи Бут В.В.

2. Звіт  комісії по роботі з дітьми та 
житлово-побутової роботи. 

Доповідач: голова комісії по роботі 
з дітьми та з житл. побут. роботи 
Філіпченко І.І.

3. Затвердження кошторису 
на проведення турніру викла-
дачів ВНЗ області. 

Доповідач: голова ППО ЗДІА 
Падалка В.П.

4. Про розподіл путівок на 
базу відпочинку  “Монтажник”.

Доповідач: голова профбюро 
А. А. Кузьменко.

Інформаційне повідомлення: 
26.05. 2011р. відбудеться заїзд 
до санаторію-профілакторію для співробітників ЗДІА.

ІНФОРМУЄ  ПРОФСПІЛКА  ЗДІА 

Організаційними ланками ППО ЗДІА є 8 профбюро факультетів та 
структурних підрозділів.

На обліку в ППО ЗДІА – 871 особа, що складає – 99,9% від загальної 
кількості працюючих. У ЗДІА 370 (42,5 %) осіб працюють на посадах 
науково-педагогічних працівників: професорів 28 (7,6 %), доцентів 179 (48 
%), докторів 22 (6 %), кандидатів наук 193 (52 %). Пенсійного віку досягли 
309 особи, що складає 35 %. Навчально-допоміжного персоналу 88 (10,15 %) 
осіб, а допоміжного персоналу 413 (47,4 %) осіб.

Нормативний акт соціального партнерства ЗДІА – колективний договір, 
що регулює трудові відносини, як того вимагають норми законодавчих актів, 
змістовні, спрямовані на покращення трудових, соціально-економічних прав 
та інтересів працівників.

Профком академії детально аналізує обставини звільнення працівників з 
ініціативи адміністрації при наданні згоди на звільнення.

У полі зору профкому знаходиться питання недопущення звільнення 
науково-педагогічних працівників впродовж навчального року.

Згідно з колективним договором встановлені максимально можливі 
доплати науково-педагогічним працівникам за вчені звання професора, 
доцента та наукові ступені доктора, кандидата наук.

Виплати заробітної плати проводяться двічі на місяць своєчасно у терміни 
передбачені колективним договором. Працівники в кінці місяця отримують 
інформацію про конкретний розмір нарахованих та утриманих коштів. 
Профкомам надано право без перешкод здійснювати громадський контроль 
за правильністю нарахування заробітної плати.

Голова профбюро АУП
Т. А. Роботягова

Шановна Валентинî Павлівно!
Від  імені Запорізької державної інженерної 

академії прийміть найщиріші вітання з нагоди 
Вашого славного ювілею 70-річчя від дня 
народження.

Бажаємо Вам міцного здоров’я на довгі роки, 
тепла і затишку в оселі, миру і спокою родині, 
оптимізму, радості і 
здійснення найсвітліших 
бажань.

Нехай Ваше життя 
буде сповнене радістю, 
натхненням, любов’ю, 
вірою, наснагою та 
завзяттям!

Íåõай добробут і 
злагода, шана і повага 
близьких, колег та 
друзів супроводжують і 
підтримують у житті. Хай 
завжди Вам усміхається 
доля, а в серці вічно сяє 

ВІТАЄМО!!!

Колектив ЗДІА 
щиро вітає 

ст. викладача 
кафедри МКМ 

Романа 
Миколайовича 

ВОЛЯРА
з успішним 

захистом 
кандидатської 

дисертації.
Науковий керівник 
- д.т.н., професор, 

зав. кафедри МКМ
Червоний І.Ф.

Бажаємо творчих 
успіхів!

З  ЮВІЛЕЄМ!!!



Обираючи професію

задоволення. В такому випадку 
робота не може стати тягарем чи 
чимось, що негативно впливає на 
психіку людини. 

У наш час економіка України 
потребує значної кількості спе-
ціалістів технічних професій. Одна 
з найголовніших – це професія 
енергетика. 

Немає жодного підприємства, ні 
державного, ні приватного, яке б не 
використовувало електричну енер-
гію для виробництва своєї продукції.

А отже повинні бути інженери 
для обслуговування енергетичного 
господарства, проектування 
но-вих технологічних процесів та 
обладнання, упровадження нових 
технологій енергозбереження, 
ново-го електрообладнання на 
основі ав-томатизації технологічних 
процесів з використанням 

мікропроцесорної бази. 
Потрібні працівники для всього 

енергетичного господарства України, 
і в першу чергу для обслуговування 
великих, середніх та міні ГЕС, других 
типів електростанції — теплових, 
атомних, систем нетрадиційних 

Чи спроможна молода людина 
правильно визначитися? Не всі 
студенти можуть ствердно відповісти 
на це питання – так, це те, про що я 
мріяв. Але чому? Що відповідають 
деякі студенти вже 4 курсу на одне 
питання: 
- Чому ви обрали цю професію?

Відповідь: всі навчаються, ось і я 
навчаюсь. Ні виваженої мотивації, ні 
мети. Як буде нести течією життя, до 
якого берега приб’є – яка різниця? 
Про яку успішну діяльність інженера 
в цьому випадку можна мріяти 
взагалі? 

Психологи вважають, що при 
виборі професії дуже важлива 
відповідність між психологічними 
особливостями людини і 
відповідними характеристиками 
професії. 

Професія повинна бути ЦІКА-
ВОЮ. Якщо Вам подобаються 
тварини, рослини, то Вам буде цікаво 
у своїй професійній діяльності мати 
справу з об’єктами живої природи. 
Якщо Ви любите техніку – інтерес 
до неї буде підтримувати Вас у 
діяльності інженера. 

Будь-яка професія вимагає, 
щоб людині були притаманні так 
звані «професійно важливі якості». 
Тому, вибираючи певну професію, 
необхід-но усвідомити, чи є у Вас 
ЗДІБНОСТІ, що відповідають 
професійно важливим якостям. 
Обирайте ту професію, де Ваші 
здібності будуть максимально 
реалізовані. У цьому випадку можете 
досягти найбільшого успіху. 

Отже, для того, щоб вибрати 
професію, необхідно насамперед 
пізнати себе. Ви напевно часто 
задаєте собі запитання: «Який я?», 
«Хто я в цьому світі?», «Навіщо я 
живу?». Допомогти краще пізнате 
себе і частково відповісти на ці 
запитання (повністю Ви на них не 
відповісте ніколи) допоможе нехитра 
вправа: подивіться на себе очима 
іншої людини. Конкретної людини, 
яку Ви добре знаєте – скажімо, друга 
або сусіда по парті, мами або коханої 
дівчини. Спробуйте пояснити свої 
вчинки так, як це зробила би інша 
людина – не знаючи щирих мотивів. 
Ви зрозумієте, яким Вас бачать інші 
люди, але, з іншого боку, позбудетесь 
суб’єктивізму.

Ваш характер поки тільки 

формується, тому не потрібно 
наклеювати собі ж ярлик і від-
мовлятися від професії, наприк-
лад, менеджера лише тому, що Ви 
нібито „сором’язливий”. Боріться, 
працюйте над собою, пізнавайте 
себе. Пам’ятайте, що психологічні 
властивості людини (будь то здіб-
ності, інтереси чи риси характеру) 
– винятково гнучкі і й змінюються 
з часом. Головне – інтерес. 
Запам’ятайте: здібності формуються 
під час діяльності, тому звикайте 
працювати.

Важко зрозуміти, наприклад, чи 
сподобається Вам психологія або 
та ж економіка – адже Ви в школі 
нічого подібного не вивчали. Для 
того, щоб не помилитися, потрібно 
розширювати свій кругозір, особливо 
зі світу професій. Задавайте дорослим 
людям питання про їхню професійну 
діяльність – як правило, люди із 
задоволенням розповідають про 
свою дійсну роботу і про студентські 
роки. Тоді Ви зможете усвідомлено 
вирішити, чи цікава Вам ця сфера, 
чи все знаєте про спеціальність, на 
яку подаєте документи.

Отже, розібравшись у своїх 
здібностях, інтересах і особистісних 
рисах, Ви приступаєте до вибору 
не тільки професії, а й вищого 
навчального закладу. З’ясуйте, 
які спеціальності відповідають 
певному виду діяльності. Це не 
завжди однозначна відповідність. 
Ухвалення рішення повинне 
ґрунтуватися на багатьох факторах 
не тільки психологічного характеру: 
репутація ВНЗ і конкурс, думка 
друзів, батьків, вартість навчання 
тощо. Не полініться і випишіть 
плюси і мінуси кожного з варіантів. 
Проаналізуйте отримані дані разом 
із друзями, батьками і родичами. 
І завжди пам’ятайте: остаточний 
вибір тільки за Вами, оскільки 
вибираючи професію, Ви вибираєте 
майбутнє. Професія повинна 
приносити задоволення (позитивні 
емоції) і забезпечувати максимальну 
реалізацію Ваших можливостей 
(користь суспільству). Кожна людина 
бажає мати таку професію, де була б 
гарантована робота з доволі високою 
зарплатою. Неменш важливе також 
і підвищення інтелектуального 
рівня, якщо робота творча – вона 
крім зарплати приносить величезне 

ВИБІР ПРОФЕСІЇ – ВИБІР МАЙБУТНЬОГО
Як вибрати професію? Що впливає на вибір професії? Які головні 

помилки при виборі професії? Що необхідно зробити, щоб прийняти 
зважене рішення? Ці запитання відомі кожному вступнику до академії... 
Адже від того, наскільки правильно зроблено цей вибір, залежить 
майбутнє людини, навіть фізичне і психологічне її здоров’я. Рівнення з 

Якщо ви зробили вибір 
в цьому напрямку – 

Запорізька державна інженерна 
академія, 

факультет «Енергетика та 
енергозбереження»,

 кафедра гідроенергетики  
допоможе реалізувати ваше 
бажання стати інженером-

енергетиком.

Ст. викладач кафедри ГЕ
В. М. ЧВАН


